
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 511 del 30/05/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: CESSIONE  RAMO D’AZIENDA  SOCIETA’ CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL  IN
FAVORE DELLA SOCIETA’ CORDIS ITALY SRL - PRESA D’ATTO


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.


PREMESSO CHE 
-quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 301/2018 (agli atti) ha aderito all’Accordo Quadro
stipulato da SO.RE.SA S.p.A. con le Ditte risultate aggiudicatarie della “procedura aperta  per la
fornitura  quinquennale  di  dispositivi  per  emodinamica  destinate  alle  AA.SS.  Campane”
(Determinazioni SO.RE.SA. S.p.A.  n. 189/2017 e n. 203/2017) per i Lotti e le quantità ivi indicati ;
-nell’ambito della suindicata adesione, sono stati inclusi - tra l’altro -  i lotti nn. 1-3-8-11-15-19-64-
66-20-49- (REP n. 35/18) aggiudicati alla Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l.   per il
fabbisogno  di  interesse  aziendale,  giusta  riepilogo  accluso  al  citato  atto  deliberativo  (Del.   n.
301/2018);
-la stessa Azienda con Determina n. 27 del 14/01/2021 (agli atti) ha preso atto degli esiti della
procedura telematica   RDO N. 2573183  espletata sulla Piattaforma MEPA (art. 58 del D. Lgs.
50/2016  e s.m.i.) per l’affidamento della fornitura annuale di presidi per dispositivi cerebrali per la
UOSD  Angioradiologia  Interventistica  (n.  19  lotti),  aggiudicando  il  lotto  n.  9   alla  Ditta
CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l. ;
-sempre quest’AORN con Deliberazione del D.G. n. 159/2022 (agli atti) ha aderito all’Accordo
Quadro anch’esso stipulato da SO.RE.SA S.p.A. con gli O.E. aggiudicatari della “procedura aperta
per  la  fornitura  triennale  di  dispositivi  per  emodinamica  da  destinare  alle  AA.  SS.  Campane”
(Determinazione del  D.G.   SO.RE.SA. n.  44/2021 e n.  83/2021 e Provvedimento del  Direttore
Acquisti n. 43/2021) per i Lotti e le quantità ivi indicati;
-nell’ambito di quest’ultima adesione, sono stati inclusi - tra l’altro -   i lotti nn. 2-10-26 (Rep.
88/21) aggiudicati alla Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l. per il quantitativo triennale
d’interesse, giusta riepilogo accluso al citato atto deliberativo (Del.  n. 301/2018);
- questa Amministrazione con Deliberazione del D.G. n. 465 del 16/05/2023 (agli atti) nel prendere
atto degli  esiti  della procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale   di dispositivi
medici, materiale protesico ed endoprotesico da destinare  alla UOC  di Chirurgia Vascolare (Lotti
n. 127), ha aggiudicato, tra l’altro, alla Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l. i Lotti nn. 48-
56-66-76-99, come da prospetto riepilogativo (Allegato n. 1); 


DATO ATTO CHE
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-la Società CORDIS ITALIA SRL – con pec del 04/04/2023 (Allegato n. 2) indirizzata al Servizio
scrivente - ha comunicato che la Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l. ha ceduto il ramo
d’azienda  afferente alla commercializzazione di prodotti medicali  quali “dispositivi endovascolari
e  di  cardiologia interventistica,  inclusi  cateteri,  guide orientabili,  induttori,  stent  e  filtri,  pinze
bioptiche  e  dispositivi  di  chiusura  vascolari”  a  favore  di  essa,  in  virtù  di  atto  notarile  del
22/02/2023 del Dott. Luca Amato di Roma, Rep. n. 61457, registrato in Roma in data 28/02/2023 al
n. 1906 serie IT;
-per  effetto  del  summenzionato  atto  notarile,  la  Società  CORDIS  ITALIA SRL ha  acquisito,
pertanto, la titolarità esclusiva del ramo d’azienda de quo succedendo ex lege (art. 2558 c.c.) in tutti
i contratti, gare ed offerte, con effetti a far data dal 01/05/2023;
-con  la  medesima  comunicazione,  la  precitata  Ditta  ha  anche  indicato  le  procedure  di  gara  di
specifico interesse di questa AORN (Allegato n. 3);  


RILEVATO CHE  questo Servizio  –  al fine di garantire la correttezza dell’iter  amministrativo –  ha
verificato  che,  per effetto della richiamata  cessione ramo d’azienda,  i  contratti   di  specifico interesse
aziendale, ove  subentra  la Società CORDIS ITALIA SRL,  sono  quelli derivanti dalle  procedure di gara di
seguito esplicitate:


 Deliberazione   del  D.G.  n.  301/2018  (agli  atti)   adesione  A.Q.   SO.RE.SA S.p.A.  (ex
Determinazioni SO.RE.SA. S.p.A. n. 189/2017 e n. 203/2017) per la fornitura quinquennale
di  dispositivi  per  emodinamica  -  lotti  nn.  1-3-8-11-15-19-64-66-20-49  (REP n.  35/18)
aggiudicati alla Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l. ;  


 Determina  n. 27 del 14/01/2021 (agli  atti)   aggiudicazione pure alla Ditta  CARDINAL
HEALTH ITALY 509 S.r.l.  della  Procedura  di  gara  RDO N.  2573183  per  la  fornitura
annuale  di  presidi  per  dispositivi  cerebrali  per  la  UOSD Angioradiologia  Interventistica
(lotto n.9);


 Deliberazione  del  D.G.  n.  159/2022  (agli  atti)   adesione  A.  Q.   SO.RE.SA S.p.A.  (ex
Determinazioni del D.G.  SO.RE.SA. n. 44/2021 e n. 83/2021 e Provvedimento del Direttore
Acquisti n. 43/2021)  per la fornitura triennale - lotti nn. 2-10-26 (Rep. 88/21) aggiudicati
alla Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l.;


 Deliberazione  del  D.G.  n.  465  del  16/05/2023  (agli  atti)   per  la  fornitura  triennale  di
Dispositivi  per la UOC Chirurgia Vascolare  alla Ditta CARDINAL HEALTH ITALY 509
S.r.l. per i  Lotti nn. 48- 56-66-76-99;


PRESO ATTO CHE
-  la  Ditta  CORDIS ITALIA SRL (pec del   15/05/2023 -  Allegato  n.4  )  ha  rappresentato   alla
Scrivente  UOC  che  la  SORESA  S.p.A.  –  facendo  seguito  alla  comunicazione  della  Ditta
CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l.   (acquisita con nota prot. SRA-0006299 del 18/04/2023) -
dell’avvenuta vicenda modificativa, come da Determinazione del D.G. n. 107 del 15/05/2023;
CONSIDERATO  CHE  questa  UOC –  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  di  pertinenza  –  ha
effettuato relativa visura camerale;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  agli  atti
giacente;
RITENUTO,  pertanto,  di prendere  atto -  relativamente  alla  “commercializzazione  di  prodotti
medicali  quali “dispositivi endovascolari e di cardiologia interventistica, inclusi cateteri, guide
orientabili,  induttori,  stent  e  filtri,  pinze  bioptiche  e  dispositivi  di  chiusura  vascolari”   -
dell’avvenuta cessione ramo d’azienda da parte della  Società CARDINAL HEALTH ITALY 509
S.r.l  in favore della Società CORDIS ITALIA SRL   e del conseguente subentro della prima in tutti
i contratti, gare ed offerte, con effetti a far data dal 01/05/2023;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;
                                                                   PROPONE
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  PRENDERE ATTO –  relativamente  alla “commercializzazione  di  prodotti  medicali   quali
“dispositivi  endovascolari  e  di  cardiologia  interventistica,  inclusi  cateteri,  guide  orientabili,
induttori, stent e filtri, pinze bioptiche e dispositivi di chiusura vascolari” -   dell’avvenuta cessione
ramo d’azienda da parte della  Società CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l  in favore della
Società CORDIS ITALIA SRL   e del conseguente subentro della prima in tutti  i contratti, gare ed
offerte, con effetti a far data dal 01/05/2023;
II – NOTIFICARE copia del  presente provvedimento alla Società CORDIS ITALIA SRL;
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico e Finanziaria.


L’Estensore                                                                                 
Fava Angela                                                               


      Il Direttore 
UOC  Provveditorato ed Economato  


                                                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco   


                                                     


                                                       


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


         IL DIRETTORE GENERALE
                                                                  Dr. Gaetano Gubitosa
                                          nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
                                        insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020
Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________


                                                                       DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
I  -  PRENDERE ATTO  – relativamente  alla  “commercializzazione  di  prodotti  medicali   quali
“dispositivi  endovascolari  e  di  cardiologia  interventistica,  inclusi  cateteri,  guide  orientabili,
induttori, stent e filtri, pinze bioptiche e dispositivi di chiusura vascolari” -   dell’avvenuta cessione
ramo d’azienda da parte della  Società CARDINAL HEALTH ITALY 509 S.r.l   in favore della
Società CORDIS ITALIA SRL   e del conseguente subentro della prima in tutti  i contratti, gare ed
offerte, con effetti a far data dal 01/05/2023;
II – NOTIFICARE copia del  presente provvedimento alla Società CORDIS ITALIA SRL;
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico e Finanziaria.


                                                                                                       Il Direttore Generale
                                                                                                          Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





































































				TERESA CAPOBIANCO





				AMALIA CARRARA





				ANGELA ANNECCHIARICO





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 511 del 30/05/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


CESSIONE  RAMO D’AZIENDA  SOCIETA’ CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL  IN  FAVORE
DELLA SOCIETA’ CORDIS ITALY SRL - PRESA D’ATTO


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




